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Uszkodzenia DNA powodują starzenie
komórek

Uszkodzenia DNA mogą powodować przedwczesne starzenie komórek macierzystych
otrzymywanych ze szpiku kostnego - informują naukowcy z USA oraz Wielkiej Brytanii na łamach
pisma "Nature". Odkrycie znajdzie zastosowanie w transplantacji dorosłych komórek macierzystych.
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Wielokomórkowe długożyjące organizmy są uzależnione od małych populacji powoli dzielących się
komórek macierzystych, które uzupełniają zniszczone tkanki. Bardzo ważną cechą tych komórek jest
to, że w przeciągu swojego życia gromadzą minimalną ilość mutacji.

Derrick Rossi wraz z zespołem ze Stanford University wykazali, że komórki macierzyste ze szpiku
myszy, które dają początek komórkom krwi, podczas swojego życia, z wiekiem gromadzą w swoim
materiale genetycznym uszkodzenia DNA.

Zdaniem naukowców fakt ten może znacząco zmniejszać zdolność tych komórek do wytwarzania
i naprawy nowych tkanek.

Druga grupa badaczy pod kierownictwem Richarda Cornalla z Oxford University badała z kolei
komórki macierzyste ze szpiku myszy upośledzonych pod względem możliwości naprawy DNA.
Naukowcy doszli do podobnych wniosków - w warunkach fizjologicznych, nienaprawione DNA
komórek macierzystych może powodować zależny od wieku spadek liczby tych komórek.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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